CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 266/2016

Implementação  do  espaço  esportivo  no
Loteamento Parque Verde.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
implementação de espaço esportivo no Loteamento Parque Verde, neste Município.

A  região  mencionada  conta  apenas  com  um  campo  sintético  nas
proximidades da sede da Secretaria de Segurança e Trânsito,  localizado na Rua
Ironi Becker.

No entanto, o campo existente não possui dimensões oficiais da prática
do  futebol  sete  e  possui  grande  demanda,  em  especial  pelas  crianças  e
adolescentes residentes no bairro.

A que se destacar que hoje na localidade existem várias equipes de
futebol suíço, incluindo também a categoria “veteranos”. Outro fator é que na região
não existe sede de associação de moradores, o que ora também se faz necessário.

Diante do exposto,  sugere-se a implementação de estrutura física a
contemplar um novo campo de futebol suíço com grama natural e planejamento de
imóvel para abrigar futuramente a sede da associação de moradores do Loteamento
Parque Verde.

Com  isso  fomenta-se  a  prática  desportiva,  além  de  proporcionar
espaço público para o fomento de ações comunitárias e associativistas, construindo
assim verdadeiramente um Município para as pessoas.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2016.

ROGÉRIO MASSING

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 32D8BCC152F13E260F3792F499F0CF1A CODIGO DO DOCUMENTO: 013014
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 266/2016
AUTORIA: Ver. Rogério Massing